. _ %ﬂ: Eg:g J.&J'l E\ﬂﬂﬂ_‘nll E._:l._-,u
State'ufP;IssI‘ine it ) a1 5 Q

= he WWwWTP

Nablus Municipality

2019 ¢! o~

Juia sl G St s Oladdas
Jaaill J s pme iaaall e
el el Ol dasa
o Sy e Rl J g s s dadlaall Gudige
1

o

AT R




............................................................................... (General overview) 4ds daal 1
............................................................. Ol sl (Daily readings) 4l <is) il 2
............................................................................................................ sbaall 4 2.1
....................................................................... Ol el 4 el GaeSYI RS 22
....................................................... Ol i Aaaal) yiida A Barall Apilpassl) cilia gadl)
12 e, ( Operation of waste water line ) sball Aallas bi .55 4
L2 e ettt et e et e e e e e be e e beereebesreentans (Stone trap) 4.1
12 e, (Screens &grease &grit removal) ¢ sl 4.2
13 e (primary sedimentation tanks) s ) 4.3
I OO (Aeration tanks) 4 sl 4.4
LA oo (Final sedimentation tanks) &l 4.5
4 e, (Operation of Sludge Line) slall dallas bd S 5
1 e, (Mechanical Sludge Thickening Unit) SslSuall cadisill Jds 5.1
LA oottt aens (Primary Thickener) il 5.2
15 e (Zebar Receiving Station) ¢ oLall 5.3
15 ettt (Anaerobic Digester ) a3 aalgl) 5.4
1 ettt e et e st e et e et e aeesaesns (Gas Holder) 5.5
17 ettt ettt b e bbb bt ae et nt et et ere e (Gas Flare) 4=l 5.6
L7 e s (Sludge Drying Beds) S ELEN 5.7
LT ettt (Sludge Storing) (RS 5.8
L e e as (Liquor Storage Tank) 5.9
L8 e et Ay gl Bl 6
19 e, (Desulfurization Unit) sl il 4 gall dallaal) 3aa g 7
20 s (CHP) &l adls dsib gl 4BUal) 2l 53 52a 8
21 e, (Photo Voltaic panels) dxwadll &l ¢ gl 9
2 et e te et et eenteeaneeare e (Staff ) Jead) aills 10
24 e e Summary 11
24 e ettt h e ettt bttt nes Results Summary 11.1
2D e s (Electrical Power Consumption) sL_eS! &Digind 11,2
26 e et (Average Lab Results) 11.3
27 e, (Preventive and remedial Maintenance) &l 5 4. 5l dilual) 12

2




Qoo ettt 24 s ol el
L TR O 2
D ettt ettt ettt et ettt ettt ettt ae sttt ettt et et ettt eaene a5 obaall 4paS (w1 3
B et 1 el oSyl g 1 4
B ettt 2 Ay S a0 5
/2T (CODj, )4 soianl) L ST
T e (CODouw) R S 5 s 7
B ettt ettt ettt sttt ettt et et st ettt senananea aallaall sbiall  BODs S 55 yeday 8
B e ettt e e e e e e e e et e naeaaenan . due  (Total Suspended Solid) S5 (pu: 9
D e oball 5 LS COD/BOD  4af (aw dus el G s 10
D e 2019/6 2018/6  (pH) sbaall ol s i1l
10 e, 2019/6 2018/6  ( MLSS) 4 sl Al o g :12
20 o 2019/6 2018/6 oLall (Conductivity) 4ibeS) dolia sall a8 ma sy 1 13
1L e 2019/6 2018/6  (TDS) olsal) 4K o sy 114
1L ettt 2019/6 2018/6  Cesoill e o 15
16 oo 2019/6 2018/6 s Lam gl axiiall sl =516
Dhsall alasiinl Qi bagl Ol gl CHP Slgiusall 4yl LS s 117
16 e 522 aualel)
18 oo 2019/6 2018/6 sbaall Lo 5 oL oS gl dad a5 118
18 ......... 2019/6 2018/6 coDb SiS Al Sl Claef a5 119
19 .. 2019/6 2018/6 ol BN Al sl LS a5 20
20 e CHP sLyesl) il yesll sl ALY 21




(General overview) 1

) G de s sb 334,865 Al e Dhgiia 404,234 4sllas o s el
Dhginly Lpwadll LA 5 delu Lol 51 153,118 Blginls Bl a8 s3a 55 delu Ll 51S 160,386 <leinls ol e
ailaall apliall M gl A S JU) Qs Jnd Anllaall sliall 4y il (&5 51 21,361
aallee 3 3/ 9 BODs Gl syl %097 4allas 5.1 i/ 16 Asllad) oLl 4TSS

.%098

Ol 44d (Daily readings) 4l <is) 8l 2
adad) oliall diaS 2.1

leluis dus 404,234 Ol el Ay al) gl daae L Ladlall olyall 408
1S als s jaa JA (e Liallaa 5 Faslall olpall (3055 e AN ALl o gus 1) L ey LS

Flow pattern 6/6/2019 (holiday)

530.0

oe 1/ \ INVAV
A YV

500.0 \ / \

£ 4900

§ 480.0 V\\ /’\\ /\/
3 4700 V

[N

460.0 /
4500 \ /
440.0 \ /
430.0 \/\ /

V

420.0
410.0
EEEEEEEEEEEEEEEEEETETETEEEE
M M © (O (M T O O©C© O C T C© © QO O O QO O QO O O QO O QO
O OO0 0000000000000 0000 0 0O o
U S R R e R e s e R e e R A =]
N A NN TN OMNOWIODO A NATA NN WD ONOWOO -
— — —
Time
24 sl dadlal) oluall Gl
4

AT R




Average = 562 m3/hr

Venturi m3/hr

AL

A
\/\ ~—
\/

\

— A /\

7

610.0
600.0
590.0
580.0

Q
o
~
wn
Jy/cw s8uipeaJ 1INSuap

560.0
520.0
510.0
500.0
490.0

0€/9
6¢/9
8¢/9
L2/9
97/9
Sz/9
v2/9
€2/9
/9
12/9
0z/9
61/9
8T/9
LT/9
9T/9
ST/9
v1/9
€1/9
T/9
11/9
0T/9
6/9

8/9

L/9

9/9

S/9

¥/9

€/9

z/9

1/9

13474 m3/day

WA

== Qutflow m3/day
\/

A—Ave rage

P VAU A

N\

Date

JaVi

14500
14300
14100
13900

213700

313500

£13300

213100

312900
12700
12500
12300
12100
11900

0€/9
62/9
8¢/9
L2/9
92/9
S2/9
v2/9
€2/9
/9
12/9
0z/9
61/9
8T/9
LT/9
9T/9
ST/9
v1/9
€T/9
/9
11/9
01/9
6/9

8/9

L/9

9/9

S/9

¥/9

€/9

z/9

1/9

S w3

-

Date

L) dallaall oliall dueS

-

53 A

s

-




b s Las 2.2

.

A Ao

Al

Ol el 4

\
<
NV
[ —
B
nuuv
— 3
—
—
\
AI
~
\
\
-
= | =T
ad
- | BC
= fe—
T3] N -
gl | o I
£ I =]
2 i
[J] I
8 |z >t
1 TR
T
T
O 1N 1N 1N S 1 M 1 N W N
N O © o 10 0 & N M © N 10
A N d N 48 40 9N g
— — — - - -
I/BWT1vieo

1.1

0€/9
62/9
8¢/9
£2/9
92/9
S¢/9
v2/9
€2/9
/9
12/9
0¢/9
6T/9
8T/9
LT/9
91/9
ST/9
v1/9
€1/9
/9
1T/9
0T/9
6/9

8/9

L/9

9/9

S/9

/9

€/9

2/9

1/9

Date

56l 1A (A QI Y s 1 4

1

PO-a+-AT2-in-meotl
ouact/AarTLain lllsll

1.975

1.9
1.825 -

1.75

©o
-

525
o 145

N
M~
©
—

L
/8w z1v1e

a

1.375
1.3
1.225

1.15
1.075

0€/9
6¢/9
8¢/9
L2/9
9¢/9
Sz/9
v2/9
€2/9
/9
12/9
0z/9
6T/9
8T/9
LT/9
91/9
ST/9
vT/9
€T/9
T/9
11/9
0T/9
6/9

8/9

L/9

9/9

s/9

¥/9

€/9

z/9

1/9

Date

OeSY) ma gt 5

256l 035 A il

2

o




AT R

Ol sed

Auliasst)

ry

iy

1500
1400
1300
1200
1100
1000
900
800
700
600
500
400
300
200
100

gzl 3 gall 3S 5

Sl
COD inlet mg/|

-

adas 1l allfall sluall

I COD inlet mg/I

Average = 1163 mg/I

6/2

6/9
6/12

6/15

Date

6/18

6/24
6/25

6/30

(COD;, YA samnl ) sall 38 i i el Jana (i 2 6

105
100
95
90
85
80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10

A

 guand) o) gall S

o

A
(COD out mg/l)

Aalleall olual)

mmm COD out mg/I

Design = 100 mg/1

6/16

Date

6/18

6/23

(CODout)fu)t;.H o\:\a.“ & :\:\}.azj\ J‘}.‘J‘ ):\SUS d); (e Z\A.“J.AI\ 3eleS chaﬁ 7




AT R

20
19 mm BOD outlet mg/t———
18
17
16 Average =9 mg/t
16 g g/
< 1;1 Design = 20 mg/I
En
g 11
> 10
)
a 9
o 8
@ 7
6
5
4
3
2
1
0
~ © x a
~ \ J Q
) Y o ey
Date
4alledl oludl 8 BODs 3 5 sekas 8
33.00 = TSS outlet mg/|
30.00
Average = 16 mg/I|
27.00 : il
24.00 Design = 30
=
oo
& 21.00
@ 18.00
3
S 15.00
2
12.00
9.00
6.00
3.00
0.00
~ © x® < < S
~ — < Q q Q
© > o ey & )
Date

oAl e 3 (Total Suspended Solid) S5 o : 9




N

COD out mg/I

75

70

65

60

/ﬁ y = 4.9985x
R2=0.987

55

50

45

40

35

30

25

11 13 15 17

BOD 5 out mg/I

19

Aalladl) sliall elld 5 5 (g gbus Ly 85 COD/BOD s 4as ) (o Cws (it G 8lal) a5 10

PH

A\lnmgn =8

N

\

\

\

\

\

\

\

|
|
|
J
|
|
|
J
|
|
J

\ /7

Jun-18

Jul-18
Aug-18

Sep-18

Oct-18

Nov-18
Dec-18
Jan-19
Feb-19
Mar-19
Apr-19
May-19

Date

Jun-19

2019/6

2018/6

(pH) Aaaall dlafal) al.yxﬂ :Lm}a;l\ 3;)4&5@}4 ‘11




o

4.8
4.7
4.6
4.5
4.4
4.3
4.2
4.1

MLSS

3.9
3.8
3.7
3.6
3.5
34
3.3
3.2
3.1

Aug-18
Sep-18
Oct-18
Nov-18
Dec-18
Jan-19
Feb-19
Mar-19
Apr-19
May-19
Jun-19

Date

2019/6

2018/6

(MLSS) Zaseill il 33 (2 & goall Adlaal) Adoal) o gall Aol o8 o 50 112

1850
1800
1750
1700
1650
1600
1550
1500
1450
1400
1350
1300
1250
1200
1150
1100
1050
1000

COND

e COND Average = 1354 pS/cm

\
\
\
\
\
\
\
\

Jun-18
Jul-18

Aug-18
Sep-18
Oct-18
Nov-18
Dec-18
Jan-19 | <
Feb-19
Mar-19
Apr-19
May-19
Jun-19

Date

2019/6

2018/6

dadlal) sliall (Conductivity) 480 Sl Alia gall af ma gy 1 13

10




et-unf <« c Mb o m Mb c M o m Mo
< _ By F_by _®E _BE
6T-AeIN % £53 $E55 E£53 $35%
F — Z o I -2 0 — = £ I -2 £
6T-1dv &0
6T-1eIN ww
oy L, | 6T-unr
6T-0°4 mg /f, A\ 6T-AeIN
6T-uer ~ > /v 6T-4dy
o m_‘,w ‘\ 6T-JeN
Tl 61-004
8T-MON 3 V 6T-uer
ENEENEEEEEEEEE R ¥ <
A |
EEEEENAEEEE RN 1 o
g / N | erwo
81-3ny 81-dag
8T-Inr M Q1-3ny
R > 8T-Inf
srant N el QT-unf
% o o o o o o o o o o o o
m. a4 O 0 ® K © ;M ¥ ®m® N «
~ - [/8w uadosuN |e10]

A} ke Glia gad (i 15

pa g il
11

Month

2018/6

2019/6

AT R




( Operation of waste water line ) ebsal) Aallaa Jai Jad 4

(Stone trap) 4.1
s oUaa¥! g3 ODA duala 5 ALEN il yiall 55 jlaal) Jiin) dagi ) puall (e dliall saa 5 Aas 53 5l) 038 £l 5 s